
COMUNE DI BRICHERASIO 

 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 
_____________ 

 
C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.52 

 
OGGETTO: DIRETTIVE AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE 
PER REGOLAMENTAZIONE CIRCOLAZIONE E POSA SEGNALETICA IN STR. 
CAMBORGETTI BALLADA E STRADALE PINEROLO, PRESSO IL CENTRO 
COMMERCIALE EUROPA 
 
 
L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì VENTITRE del mese di MAGGIO alle ore 12:40 nella 
solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone 
dei Signori:  
 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. BALLARI Simone - Sindaco  Sì 

2. MERLO Ilario - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Fabrizio - Assessore  Sì 

4. LISTINO Federica - Assessore Sì 

5. TROMBOTTO Adriana - Assessore No 

  

  

  
Totale Presenti: 4 
Totale Assenti: 1 

 
  Partecipa alla seduta,  il Segretario Comunale Sig. FERRARA dott.ssa Alessandra  

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 
 



Assistono in videoconferenza gli ass.ri FALCO Fabrizio e LISTINO Federica; 
Presenti 4 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
CONSIDERATO che parte della viabilità presso il Centro Commerciale Europa sito in Stradale 
Pinerolo n. 38, e nella fattispecie nell’area adiacente e confinante con Strada Camborgetti 
Ballada, risultava essere poco funzionale, intuitiva ed agevole per l’utenza in quanto in fase di 
progettazione del piano viabile di tale area erano insorte problematiche terze che ne avevano 
impedito una migliore regolamentazione viaria; 
 
VISTO che nel corso del tempo tali criticità sono venute meno e pertanto si è potuta rivalutare 
la viabilità del tratto interessato, rendendola per quanto possibile più fruibile ed accessibile da 
parte dell’utenza;  
 
VISTO che ai sensi dell’art. 7 del D.lgs. n. 285/1992 “Nuovo Codice della Strada” la 
regolamentazione della circolazione all’interno del centro abitato è di competenza comunale; 
 
 
CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito accertato e proclamato 
dal Presidente  
 
 

DELIBERA 
 

1) La narrativa premessa costituisce parte integrante del presente dispositivo 
2) DI DARE al Responsabile del Servizio di Polizia Locale le seguenti direttive per il 

posizionamento di idonea segnaletica come segue: 
- Fig. II 36 art. 106 “Dare Precedenza”; 
- Fig. II 26 art. 96 “Doppio senso di circolazione”; 
- Fig. II 84 art. 122 “Rotatoria”; 
- Fig. II 47 art. 166 “Senso vietato” 
- Realizzazione di appositi stalli di sosta e dell’idonea segnaletica orizzontale 

complementare; 
 
Inoltre, 
con separata unanime votazione FAVOREVOLE 
 

DELIBERA 
 

Considerata l’urgenza di provvedere in merito per consentire il corretto collocamento della 
segnaletica in termini ragionevoli, 
Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. n. 267/2000.

 
IL SINDACO 

Firmato digitalmente 
 BALLARI Simone 

___________________________________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 

 FERRARA dott.ssa Alessandra 
___________________________________ 

 
 



 
   


